
                                       
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
                                                 ----
       ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
                   ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
                                                ----
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
            ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
                                               ----
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

              ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                               Μαρούσι, 4/6/2025
                       ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                                      Αρ. Πρωτ.: Κ5/65241

                                                                 
Ταχ. Δ/νση        : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη       : 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες   : Ε. Αδάμ
Τηλέφωνο         : 2103442515
Email                  : prosopikodeek@minedu.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιλογής των υποψηφίων για την 
πλήρωση των θέσεων Διευθυντών Σ.Α.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.»

                 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. δ  του άρθρου 31 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 254),
β. των άρθρων 13 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), 
γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 
δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 
ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).
2.Την υπό στοιχεία 2187/18-03-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Κωνσταντίνο Βλάση» (Β’1314).

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
(ως προς την αρίθμηση 3 και 15)
Μαρούσι 5/6/25

          

ΑΔΑ: 9ΝΤΤ46ΝΚΠΔ-ΞΩ9



3.Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-7-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804).
4.Tην υπό στοιχεία Κ5/43721/17-04-2025 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κριτήρια και διαδικασία επιλογής Διευθυντών και Υποδιευθυντών δημοσίων Σχολών 
Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Β΄ 1989 όπως διορθώθηκε στο τεύχος Β΄2259) και ειδικότερα το άρθρο 5. 
5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Συγκροτούμε τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης και Επιλογής Διευθυντών Σ.Α.Ε.Κ., με τριετή θητεία, με έργο 
την αξιολόγηση και την επιλογή των υποψηφίων, τη διενέργεια συνεντεύξεων, την κατάρτιση των 
αξιολογικών πινάκων και την επιλογή των Διευθυντών κατά το άρθρο 31, παρ. 1. περ. δ), του ν. 4763/2020 
(Α΄ 254),  και ορίζουμε τα μέλη ως ακολούθως:

Α. Γεώργιο Μάλλιο, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Πασσά, Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών  Θεμάτων Παιδείας Ομογενών και  Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης. 
Β. Δημήτριο Ντανά,  Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως Μέλος, με 
αναπληρωτή  τον Ευάγγελο Μπαζούλη, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Παρακολούθησης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων.
Γ. Ιωάννα Χρήστου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, με αναπληρώτρια την 
Νικολέττα Σωτηροπούλου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.    

Δ.  Γραμματέας για την υποστήριξη του ως άνω οργάνου ορίζεται η Μαριλένα Αποστολάκη, υπάλληλος 
του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με αναπληρωτή τον Θεοχάρη Γυπαράκη, υπάλληλος του Τμήματος Α΄ 
Τεκμηρίωσης της Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ και Νεολαίας της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.

Ε. Βοηθοί γραμματέα ορίζονται οι κάτωθι υπάλληλοι της Γενικής Διεύθυνσης Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.: 
1. Παναγιώτα Ανδρεοπούλου, υπάλληλος της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.  
2. Κωνσταντίνος Ζαφειρόπουλος, υπάλληλος του Τμήματος Γ ΄Προσωπικού και Υποστήριξης 

Επαγγελματικής Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης. 
3. Ειρήνη Γκολιά, υπάλληλος της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας 
4. Αθηνά Κοντογιάννη, υπάλληλος του Τμήματος Γ ΄Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής 

Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.
5. Βαρβάρα Χατζησπύρου, υπάλληλος του Τμήματος Γ ΄Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής 

Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.
6. Άλκηστις  Παπανικολοπούλου, υπάλληλος του Τμήματος Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής 

Κατάρτισης  της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.
7. Θεόδωρος Παπαπετρόπουλος, υπάλληλος του Τμήματος Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής 

Κατάρτισης  της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.
8. Παρασκευή Τζίτζιφα, υπάλληλος του Τμήματος Β΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Μεταλυκειακού Έτους – 

Τάξη Μαθητείας   της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.
9. Ιουλία – Φωτούλα Λομποτέση, υπάλληλος του Τμήματος Β΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Μεταλυκειακού 

Έτους – Τάξη Μαθητείας   της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.
10. Θεοχάρης Γυπαράκης, υπάλληλος του Τμήματος Α΄ Τεκμηρίωσης της Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ και Νεολαίας της 
Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.

ΑΔΑ: 9ΝΤΤ46ΝΚΠΔ-ΞΩ9



11. Ευαγγελία Καραλή, υπάλληλος του Τμήματος Α΄ Τεκμηρίωσης της Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ και Νεολαίας της 
Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.

12. Χρήστος Μαρτίδης, υπάλληλος του Τμήματος Β΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας της Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.

13. Μαρία Πριοβόλου,  υπάλληλος του Τμήματος Γ΄ Επικοινωνίας για την Επαγγελματικής Εκπαίδευση  της 
Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.

14. Μαρία Παπαευθυμίου, υπάλληλος του Τμήματος Γ΄ Επικοινωνίας για την Επαγγελματικής Εκπαίδευση  
της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.

15. Ευστρατία Λυρατζοπούλου, υπάλληλος του Τμήματος Γ΄ Επικοινωνίας για την Επαγγελματικής 
Εκπαίδευση  της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας.

16. Ντούμα Σπυριδούλα,  υπάλληλος του Τμήματος Γ΄ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης.

17. Παντελεήμων Μαράκος, υπάλληλος του Τμήματος Γ ΄Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.

                                                                                                               Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΣΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, γραμματέα της τριμελούς επιτροπής, βοηθοί γραμματέα 
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)

Εσωτερική Διανομή:
1.Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Βλάση
2.Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.
3.Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& Ν.
4.Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης
    -Τμήμα  Γ’ Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης

ΑΔΑ: 9ΝΤΤ46ΝΚΠΔ-ΞΩ9


		2025-06-05T10:23:48+0300


	

		2025-07-17T16:40:03+0300
	Athens




